
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
E Drejta Ndërkombëtare Publike  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Krijimi dhe Zhvillimi i TDN-së; Raporti i TDN-së me të drejtën vendore; Zhvillimi i TDN-
së; Burimet e TDN-së; Shteti si Subjekt në TDN-së; Shteti dhe Njohja Ndërkombëtare; 
Llojet e Shteteve; Të Drejtat dhe Detyrat Themelore të Shteteve; Suksedimi në TDN; 
Përgjegjësia Ndërkombëtare e Shteteve; Territori në TDN, Territori Shtetëror, 
Ndryshimet territoriale, Servitutet Ndërkombëtare, Organet në Marrëdhëniet 
Ndërkombëtare; Organet Qendrore, Organet e Jashtme, Konsujt, Nëpunësitë 
Ndërkombëtar; Aktet Juridike Ndërkombëtare; Aktet e Njëanshme; Traktatet, Lidhja dhe 
Hyrja në Fuqi e Traktateve; Veprimi i Traktateve, Interpretimi i Traktateve, Mbarimi i 
Veprimit të Traktateve; Rregullimi Paqësor i Mosmarrëveshjeve Ndërkombëtare; E 
Drejta Ndërkombëtare e Luftës, Nocioni i Luftës, Luftërat e Drejta dhe të Padrejta, Heqja 
Dorë nga Lufta, Burimet e së Drejtës Ndërkombëtare të Luftës, Fillimi dhe Efektet e 
Luftës, Palët në Konflikt dhe Teatri i Luftës, Armët dhe Mjetet e Ndaluara në Luftë, 
Personat dhe Objektet e Mbrojtura në Konfliktet e Armatosura, Përfundimi i Luftës.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 
 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 

 

personi 
kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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